
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 
 Portaria nº 089 de 19 de setembro de 2012. 
 
 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA DA 
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, 
considerando a Portaria nº 0850, de 25 de agosto de 2008; 

considerando as portarias nº 1058, de 26 de setembro 
de 2008, e nº 1191, de 03 de setembro de 2012, do Magnífico Senhor Reitor da UTFPR; 
 
 
 R E S O L V E 
 
 

I - designar os servidores VANESSA VIVIAN DE 
ALMEIDA, matrícula SIAPE nº 1675233 e RUBIA MICHELE SUZUKI, matrícula SIAPE nº 
1800370, como responsável e substituto, respectivamente, pelo Laboratório de Química 
Geral – J002 do câmpus Apucarana da UTFPR, sem ônus para a Instituição; 

 

II – atribuir-lhes a responsabilidade pelos encargos 
patrimoniais inerentes à função; 

 
 III – revogar a Portaria nº 050 de 29 de março de 
2011. 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 
 

 
 
 

 


